
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

27.09.2022 № 859/ОД

О введении в действие инструкции о 
мерах пожарной безопасности (ИПБ-13)

Во исполнение требований «Правил противопожарного режима в 
Российской Федерации», утвержденных постановлением Правительства РФ от 
16.09.2020 № 1479, в целях обеспечения пожарной безопасности ТГУ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ввести в действие Инструкцию о мерах пожарной безопасности для 

Центра культуры ТГУ (ИПБ-13) (Приложение).
2. Установить срок действия Инструкции с 01.10.2022 по 01.10.2027.
3. Работникам, назначенным ответственными за пожарную безопасность в 

подразделениях, осуществляющих свою деятельность в помещениях Центра 
культуры ТГУ:

- организовать изучение инструкции;
- обеспечить соблюдение в Центре культуры ТГУ требований пожарной 

безопасности, указанных в инструкции.
4. Инструкцию о мерах пожарной безопасности для Центра культуры ТГУ 

(ИПБ-13) от 29.03.2013 считать утратившей силу.
5. Начальнику управления делами (Вельская Е.В.) довести настоящий 

приказ до заинтересованных лиц.
6. Контроль исполнения приказа возложить на начальника управления - 

проректора по безопасности Тарасова Н.Е.

И.о. ректора

Светлана Анатольевна Гурьева
533-335, 785-233
guri evacvet@vandex.ru

mailto:evacvet@vandex.ru

